
,u
\1

Municipatidad
de Chitlán Viejo Alcalfu

f, /"t-+-

AUTORIZA TRASPASO PROGRAMA
MUJERES JEFAS DE HOGAR DE SENAMEG,
AL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO
PRODUCTIVO DE LA MUNICIPALIDAD DE
CHILLAN VIEJO.

f01ü
DECRETO ALCALDICIO NO !

chiilán v¡ejo, I I ltlAR 2013

VISTOS:
Facultades que me conf¡ere la Ley No 18.695 Orgánica Constitucional de

Municipalidades vigente.

CONSIDERANDO:
a).- Decreto N' 456 de 26 de Enero de 2018, que aprueba conven¡o de

cont¡nuidad, transferencia y ejecución suscrito entre el Servicio Nacional de la Mujer y
Equidad de Género y la Municipalidad de Chillán Viejo, Programa Mujeres Jefas de Hogar
(MJH) años 2018-2019.

b).- Memorándum N'127 de15 de Marzo de 2018 de Directora de
DIDECO Carol Lagos V. al Sr. Alcalde, en que solicita formalizar el traspaso del programa
mujeres jefas de hogar de SENAMEG al Departamento de Desarrollo Productivo, ya que dicho
convenio tiene entre sus objetivos líneas que fomentan la inserción de la mujer al mundo del
trabajo formal, materia que es de responsabilidad de dicho Departamento Municipal.

c).- Providencia del Sr. Alcalde de 15 de Marzo de 2018, que instruye
traspaso del programa mujeres jefas de hogar de SENAMEG, al Departamento de Desarrollo
Productivo de la Municipalidad de Chillan Viejo.

d).- Decreto N'2419 de 20 de Julio de 2017, que designa a doña
Pamela Vergara Cartes, Jefatura Grado g, E.M.S., a contar del día 20 de Julio de 2017 en
calidad de Jefa del Departamento de Desarrollo Productivo.

DECRETO:
1.- TRASPASESE el Programa Mujeres Jefas de Hogar de SENAMEG al

Departamento de Desarrollo Productivo, ya que dicho convenio aprobado Decreto N" 456 de
26 de Enero de 2018 tiene entre sus objetivos líneas que fomentan la inserción de la mujer al
mundo del trabajo formal, materia que es de responsabilidad de dicho Departamento
Mun icipal.

2.- MODIFIQUESE por parte del Departamento de Desanollo Productivo
los ITO y contraparte técnica del Convenio aprobado por Decreto N" 456 de 26 de Enero de
2018, y en def¡nit¡va todos los cambios administrativos necesarios para que el Departamento
de Desanollo Productivo cautele la continuidad, transferencia y ejecuc¡ón de dicho convenio
con SENAMEG.

3.- COMUNIQUESE está decisión a la Dirección de Desarrollo
Comunitario y al Departamento de Desarrollo Productivo.

tl, '



& rti:r*j'iili" Alcatdia

4.- IMPLEMENTESE a contar de esta fecha.

ANOTESE, COMUNIQUESE, y ARCHIVESE

IQUEZ HENRI EZ
SEC TARIO MUNIC

Sr. Ul
Direclora de n

Di DIDECO

ri,'.
N

E

HU

/HH

S Feli
M

V., Administrador Municipal, Sr. Hugo Henríquez H,, Secretario Municipal (SM), Sra. Pamela
Finanzas (DAF), Sr. Oscar Esp¡noza S., D¡redor Control lnterno Municipal(DCl); Sra. Carol L¡gos

C., Jefa Departamento Desarrollo Productivo

1 5MAR 2018

a

ALC

L.,


